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НАСЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ГРАЖДАНСТВУ

96,1%

0,3%

0,1%

3,5%

ВПН-2020ВПН-2010

1 272 468
человек

86,6%

0,2%

0,0%

13,2%

1 209 811
человек

гражданство Российской Федерации                    иностранное гражданство

лица без гражданства                    лица не указавшие гражданство        
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НАСЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ГРАЖДАНСТВУ 

И ОСНОВНЫМ ВОЗРАСТНЫМ ГРУППАМ
ЧЕЛОВЕК, УКАЗАВШИХ СВОЙ ВОЗРАСТ

360 5 051 77
29 497

762
27 088

328

91 371

128 8 430 66
38 798

без гражданства гражданство не указано без гражданства гражданство не указано

моложе трудоспособного возраста трудоспособного возраста старше трудоспособного возраста

ВПН-2020

,

ЧИСЛЕННОСТЬ НАСЕЛЕНИЯ 

ОБЛАСТИ ПО ВПН-2020

1 209 811 
ИЗ НИХ:

ГРАЖДАНЕ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

1 047 041 
ИНОСТРАННЫЕ ГРАЖДАНЕ

2 633 
БЕЗ ГРАЖДАНСТВА

471 

НЕ УКАЗАЛИ ГРАЖДАНСТВО

159 666 

177 782

412

171 458

245

721 848

3 314

573 925

2 201

323 417

284

301 658

187

гражданство Российской 
Федерации

иностранное гражданство гражданство Российской 
Федерации

иностранное гражданство

ВПН-2010

ВПН-2010

ВПН-2020
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НАСЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ГРАЖДАНСТВУ 

И МЕСТУ РОЖДЕНИЯ 
ЧЕЛОВЕК

882 352

373
44 604

119 712

141 1 953 447 92103 318 50

родившиеся на территории 
Российской Федерации

родившиеся на территории 
страны своего гражданства

родившиеся на территории 
других стран мира

территория рождения 
не указана

граждане Российской Федерации иностранные граждане лица без гражданства

НАСЕЛЕНИЕ ОБЛАСТИ 

УКАЗАВШЕЕ ГРАЖДАНСТВО 

ПО ВПН-2020

1 050 145
ИЗ НИХ

РОДИВШИЕСЯ 

НА ТЕРРИТОРИИ:

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

882 596
СТРАНЫ СВОЕГО 

ГРАЖДАНСТВА

2 326
ДРУГИХ СТРАН МИРА

45 369
НЕ УКАЗАЛИ ТЕРРИТОРИЮ 

СВОЕГО РОЖДЕНИЯ

119 854 
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НАСЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ГРАЖДАНСТВУ 

ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ 
ИЗ ЧИСЛА УКАЗАВШИХ СТРАНУ ГРАЖДАНСТВА, ЧЕЛОВЕК

9 368 11 880
5 525

24 299
19 940

9 995 9 253 12 008
19 090

8 680 10 666

55 519

26 884

46 602 45 918

65 639

19 88 15 43 25 10 5 3 42 7 4 106 77 89 69 99
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гражданство Российской Федерации иностранное гражданство

465 779

149 366

50 630

1 278

548

106

г.Ярославль

г.Рыбинск

г.Переславль-
Залесский
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ИНОСТРАННЫЕ ГРАЖДАНЕ ИЗ СТРАН СНГ, ПРОЖИВАЮЩИЕ 

В ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ИЗ ЧИСЛА УКАЗАВШИХ СТРАНУ ГРАЖДАНСТВА, ЧЕЛОВЕК

525

667

208

88

145

168

476

54

692

486

ВПН-2020ВПН-2010

Азербайджан

Армения

Беларусь

Казахстан

Киргизия

Республика 

Молдова

Таджикистан

Туркменистан

Узбекистан

Украина

103

237

98

81

86

62

52765

459

218

3 509 1 936



ЯРОСЛАВЛЬСТАТ

8

ИНОСТРАННЫЕ ГРАЖДАНЕ ИЗ ДРУГИХ СТРАН МИРА, 

ПРОЖИВАЮЩИЕ В ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ИЗ ЧИСЛА УКАЗАВШИХ СТРАНУ ГРАЖДАНСТВА, ЧЕЛОВЕК

5 12

128

102

38

25

113

3

71
6

ВПН-2020ВПН-2010

7 6

44

30

28

911

9

51

45

Германия

Франция

Грузия

другие страны 

Европы

Вьетнам

Турция

другие страны 

Азии

США

страны Африки

прочие страны 

мира

503 204


